MUNICIPIO DE CONFINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS

MINAS GERAIS

01.006.232/0001-10

DECRETO  Nº 0000799/2017

Data 03/04/2017

DECRETO Nº 0000799/2017, 03 de abril de 2017

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS

- QDD, para o exercício financeiro de 2017 e dá outras

providências."

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 0000799/2017 de 03/04/2017,

correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Acréscimo de Dotação

00218 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2.033 - MANUTENÇÃO DAS COMEMORAÇÕES CULTURAIS

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 200,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 200,00

Total da Unidade 200,00

0201 - GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO

2.010 - MANUTENÇÃO GABINETE E SECRET. PREFEITO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 600,00

100Fonte:

44905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.800,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.400,00

Total da Unidade 2.400,00

0204 - SECRETARIA  MUNIC.DE ADMINISTRACAO

2.017 - MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO CENTRAL

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 840,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 840,00

Total da Unidade 840,00

0206 - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO

2.026 - MANUTENÇÃO DA DESPESA DO FUNDEB (60%)

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.832,66

118Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.832,66

2.076 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 1.900,00

101Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.900,00

2.027 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 200,00

101Fonte:

Total do Projeto/Atividade 200,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRÉ)

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.060,33

101Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.060,33

2.029 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (CRECHE)

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 900,00

101Fonte:

Total do Projeto/Atividade 900,00

Total da Unidade 5.892,99

0208 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2.036 - MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNIC. DE SAUDE

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 10.000,00

102Fonte:

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00

102Fonte:

Total do Projeto/Atividade 11.000,00

2.037 - MANUTENÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE E POLICLIN

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

102Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 60.000,00

148Fonte:

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 43.000,00

102Fonte:

Total do Projeto/Atividade 118.000,00

Total da Unidade 129.000,00

0209 - SEC.MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.081 - OPERACIONALIZAÇÃO VIG.SOCIOASSISTÊNCIAL

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

Total da Unidade 5.000,00

0210 - SEC.MUNIC.DE OBRAS E SERV. URBANOS

2.058 - MANUTENÇÃO SEC. MUNIC. OBRAS E SERVIÇOS

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 2.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.000,00

Total da Unidade 2.000,00

0211 - SEC.MUNIC.DE DESENV. ECONÔMICO

2.065 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 2 E&L Produções de Software LTDA

MUNICIPIO DE CONFINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS

MINAS GERAIS

01.006.232/0001-10

DECRETO  Nº 0000799/2017

Data 03/04/2017

0211 - SEC.MUNIC.DE DESENV. ECONÔMICO

2.065 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 906,60

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 906,60

Total da Unidade 906,60

Total 146.239,59

Redução de Dotação

0201 - GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO

2.010 - MANUTENÇÃO GABINETE E SECRET. PREFEITO

1.800,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 1.800,00

Total da Unidade 1.800,00

0204 - SECRETARIA  MUNIC.DE ADMINISTRACAO

2.015 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1.832,6633903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 100

840,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 2.672,66

Total da Unidade 2.672,66

0206 - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO

2.029 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (CRECHE)

6.515,3133903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 101

Total do Projeto/Atividade 6.515,31

Total da Unidade 6.515,31

0208 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2.036 - MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNIC. DE SAUDE

1.000,0033901400000 - DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL

Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

2.037 - MANUTENÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE E POLICLIN

10.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 102

58.000,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade 68.000,00

1.008 - CONST.AMPL.REF.POSTOS,POLIC.P.A.PSF A.S.

60.000,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade 60.000,00

Total da Unidade 129.000,00

0209 - SEC.MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.077 - DESENVOLVIMENTO DA ASSISTÊNCIA COMUNITAR

5.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 5.000,00

Total da Unidade 5.000,00

0211 - SEC.MUNIC.DE DESENV. ECONÔMICO

2.065 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

1.251,6233903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 1.251,62

Total da Unidade 1.251,62

146.239,59Total

Artigo 3o. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4o. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CELSO ANTONIO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

278.182.686-34

NIXON RICHARD GOMES DA COSTA

CONTADOR

CRC 67.274/0

FABIANE BRIGIDA FAUSTINO TOMAZ

CONTROLE INTERNO

074.359.626-94

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 2 de 2 E&L Produções de Software LTDA